
Ao,1 
- ."4'97r/rato  Sobrinho . . ., e 

RESIDENTE- 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPI 

3zóa JE,â,u'w# CÂMAPICIPAL  DE 
CINPi11.240  

PUBUCAtiO E 
VISTO  

F9F.TW"V 
Jose iVSa 

Au 
P 

ura 
PORTARIA N°. 049/2025 ministrativo 

ria 36/94 

O Presidente da Câmara Municipal de Jupi/PE, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pelas disposições da Lei Orgânica do Município e do Regimento 
Interno. 

CONSIDERANDO os dispostos no Artigo 50 e seus Parágrafos 20, 30  e 40  do 
Regimento Interno deste Poder Legislativo; 

CONSIDERANDO que o vereador não apresentou justificativa devidamente 

comprovada a Presidência desta Casa, devido à ausência em 03 (três) reuniões 

consecutivas, na função de "Membro" da Comissão Permanente de Educação, 

Cultura, Esportes, Lazer, Meio Ambiente, Desenvolvimento Agropecuário, 
Agricultura Familiar, Turismo e Juventude; 

RESOLVE: 

Art. l - Destituir o Vereador Josedilson dos Santos da função de "Membro" da 
Comissão Permanente de Educação, Cultura, Esportes, Lazer, Meio Ambiente, 

Desenvolvimento Agropecuário, Agricultura Familiar, Turismo e Juventude, desta 

Câmara de Vereadores. 

Art. 20  - Nomear o Vereador Antonio Jeifeton Ferreira Araujo Monteiro, para 
ocupar a vaga referida no caput anterior, em cumprimento às normas 
regimentais. 

Art. 30  - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 40 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

Gabinete do Presidente, em 09 de outubro de 2025. 

CÂMARA MUNICIPAL DE JUPI 
Protocolo: 251019310-5 - 09/10/2025 12:18:17 
Remetente: CÂMARA MUNICIPAL DE JUPI 
Documento: PORTARIA N°: 049/2025 
Natureza: Destituição 
Chave de validação: YT3ZSF 

CNPJ: 11.240.967/0001-67 
9 Avenida Napoleão Teixeira Lima, s/n - Centro - Jupi/PE - 55.395-000 

Ç(87) 3779-1178 WWW.jupi.pe.leg.br  cmvjupi@gmail.com  

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/13-20251009143349.pdf

assinado por: idU
ser 458


